INDICAÇÃO Nº 00860/2007
Solicita serviços de limpeza, de árvores e asfaltamento da Viela localizada ao lado da EMEI Vila Amaral, entre a Rua das Açucenas e Avenida Madressilva. (Reitera a INDICAÇÃO Nº 120/2006)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando a realização de serviços de limpeza, poda de árvores e asfaltamento da Viela localizada ao lado da EMEI Vila Amaral, entre a Rua das Açucenas e Avenida Madressilva.

JUSTIFICATIVA:

A referida viela conta com um grande fluxo de pessoas, transitando todos os dias, entre elas muitas crianças que estudam na referida EMEI.

Tratando-se de obra de baixo custo, em razão da pequena extensão da viela, este Vereador e os moradores aguardam providências no sentido de solucionar este problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Agosto de 2007.
ALACIR RAYSEL
Vereador

PROTOCOLO Nº 04381/2007-451